voto de louvor, e da Força Aérea Brasileira, como Membro Honorário pelos serviços prestados. 

Consultor Especialista da Secretaria Executiva para questões relacionadas à segurança 

multidimensional da Organização dos Estados Americanos – OEA, em 2021. 

O valor total da contratação é de R$ 285,71 (duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um 

centavos), sendo R$ 238,09 (duzentos e trinta e oito reais e nove centavos) correspondente ao valor 

de 30 (trinta) minutos de aula e R$ 47,62 (quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos) 

referente ao valor do INSS patronal, a ser recolhido por este Tribunal. 

A despesa correrá à conta do PTRES 167864.